
INFORMACJA O WYNIKACH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

dotyczących planowanego przedsięwzięcia pn. „Budowa ścieżki rowerowej Kościno 

– Neu Grambow”. 

Na podstawie Zarządzenia Nr 42/2026 Wójta Gminy Dobra z dnia 12 lutego 2026 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dla planowanego przedsięwzięcia pn. „Budowa 

ścieżki rowerowej Kościno – Neu Grambow”, przeprowadzono konsultacje społeczne,  których 

celem było poznanie opinii mieszkańców gminy Dobra na temat planowanej inwestycji, 

obejmującej budowę ścieżki rowerowej wraz z rowerowym przejściem granicznym. 

Informacje o terminie przeprowadzenia konsultacji oraz o poprzedzającym je spotkaniu 

informacyjnym zostały podane do publicznej wiadomości zgodnie z treścią ww. zarządzenia, 

poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Dobra. 

Realizacja postanowień Zarządzenia obejmowała następujące działania: 

1. Spotkanie informacyjne dla mieszkańców 

Spotkanie informacyjne, mające na celu przedstawienie założeń planowanej inwestycji 

oraz możliwości pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania, odbyło się w dniu 27 lutego 

2026 r. w Klubie Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w Dołujach. W spotkaniu uczestniczyło 

13 mieszkańców gminy Dobra, w tym 10 mieszkańców sołectwa Dołuje. W trakcie spotkania 

zaprezentowano planowany przebieg trasy rowerowej oraz omówiono przewidywany wpływ 

inwestycji, w tym utworzenia rowerowego przejścia granicznego, na rozwój lokalnej 

infrastruktury oraz mobilności mieszkańców. Uczestnicy spotkania mieli możliwość zadawania 

pytań oraz zgłaszania uwag. 

 

2. Konsultacje społeczne w formie elektronicznej 

Konsultacje społeczne przeprowadzono w terminie od 2 marca 2026 r. do 16 marca 2026 r. 

w formie elektronicznej, za pośrednictwem formularza ankietowego udostępnionego 

na platformie internetowej www.dobraszczecinska.wdialogu.pl. 



W konsultacjach udział wzięło 87 mieszkańców gminy Dobra, w tym 43 mieszkańców sołectwa 

Dołuje. Ankieta obejmowała 7 pytań dotyczących przedmiotu konsultacji oraz preferencji 

i opinii mieszkańców w zakresie rozwoju infrastruktury rowerowej i współpracy 

transgranicznej z gminą Grambow. 

W odpowiedzi na pytanie: „Czy jest Pani/Pan za budową ścieżki rowerowej łączącej Kościno 

z Neu Grambow oraz utworzeniem rowerowego przejścia granicznego w jej ciągu?” 

zdecydowana większość respondentów (95,4%, tj. 83 osoby) udzieliła odpowiedzi twierdzącej. 

Przeciwko realizacji inwestycji opowiedziało się 3,45% uczestników (3 osoby), natomiast 

1,15% respondentów (1 osoba) nie wyraziło jednoznacznej opinii. 

Respondenci wyrazili również poparcie dla rozwoju sieci tras rowerowych zintegrowanych 

z infrastrukturą sąsiednich gmin oraz zadeklarowali zainteresowanie udziałem 

w transgranicznych wydarzeniach rowerowych. 

Jednocześnie 85,06% respondentów (74 osoby) negatywnie oceniło stan istniejącej 

infrastruktury rowerowej na terenie gminy. W odpowiedziach wskazywano na potrzebę jej 

rozbudowy, w tym realizacji konkretnych połączeń, takich jak: Dołuje – Stobno, Kościno – 

Lubieszyn, a także budowy ścieżek rowerowych wzdłuż dróg o dużym natężeniu ruchu. 

Szczegółowe wyniki przeprowadzonej ankiety zostały przedstawione w załączniku 

do niniejszej Informacji. 
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